Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2015                                                                                                 № 18

с.Берея

 1 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных
 обследований подкарантинных объектов на территории

Береинского сельсовета на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 N 99-ФЗ «О карантине
растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований,
утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, а также в целях
своевременного выявления карантинных объектов, проведения мероприятий по борьбе
с карантинными объектами, локализации, определения границ и ликвидации их очагов
на территории Береинского  сельсовета

 постановляю:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных
обследований подкарантинных объектов на территории

Береинского сельсовета на 2015 год (Приложение 1).

2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (Приложение 2).

 2 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.И.Иванченко

Приложение 1 к

постановлению главы

Береинского  сельсовета

от 20.01.2015 № 18

План

 3 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

проведения систематических карантинных

фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

на 2015 год

№ п/п

Населенный   пункт территория, которого подлежит обследованию

Сроки   проведения обследований

Метод  проведения   обследования

Процедуры учёта   карантинных объектов

Ответственный   за проведение обследования

1

с.Берея

июнь-октябрь 2015 г.

 4 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

визуальный досмотр

учет сорных растений, отбор образцов на наличие   карантинных организмов

Администрация сельсовета

(Останина Т.А.)

Приложение 2 к

постановлению главы

Береинского  сельсовета

от 20.01.2015 № 18

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных

обследований подкарантинных объектов

 5 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

№ п/п

Дата проведения систематического обследования

Название организации, Ф.И.О., проводившего   систематическое обследование

Метод проведения систематического обследования

Результат проведения систематического обследования

Дата обращении в Россельхознадзор по Забайкальскому  краю и Амурской области отдел по   ветеринарному и фитосанитарному надзору

 6 / 7

Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории Береинского сельсовета на 2015 год

 7 / 7